[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  13 января  2011 года                                                                    	№ 7

г. Абинск

О проведении краевых и муниципальных  тренировочно - диагностических работ по подготовке обучающихся к  государственной (итоговой) аттестации в  муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Абинский район во втором полугодии 2010-2011 учебного года

	В целях улучшения качества подготовки выпускников общеобразовательных учреждений края к государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ, повышения эффективности системы управления качеством образования  и  на  основании приказа  департамента образования и науки Краснодарского края от 30.12.2010 г.  № 4460 «О проведении краевых диагностических работ по подготовке обучающихся к  государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ во втором полугодии 2010-2011 учебного года»   п р и к а з ы в а ю:
	1.Провести краевые  тренировочно-диагностические работы  по подготовке обучающихся к  государственной (итоговой) аттестации в  муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Абинский  район  во втором полугодии  2010-2011 учебного года  согласно графику, утвержденному  приказом  департамента образования и науки Краснодарского края от 30.12.2010 г.  № 4460 «О проведении краевых диагностических работ по подготовке обучающихся к  государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ во втором полугодии 2010-2011 учебного года», и  в соответствии с инструкцией о порядке проведения краевых диагностических работ по подготовке обучающихся к государственной (итоговой) аттестации, утвержденной приказом департамента образования и науки от 23.09.2010   № 3193  (прилагается).
	2. Утвердить график проведения муниципальных  тренировочно-диагностических работ для слабоуспевающих учащихся по подготовке обучающихся к  государственной (итоговой) аттестации в  муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Абинский  район  во втором полугодии  2010-2011 учебного года  (приложение).

3. Заместителю  начальника  управления  образования (Мисенко С.Н.):
3.1. Организовать проведение, проверку и анализ результатов краевых и муниципальных  диагностических работ.
3.2. Оказать содействие сотрудникам ККИДППО в организации обучающих семинаров для руководителей и учителей - предметников общеобразовательных учреждений на территории муниципального образования (по необходимости).

          4. Муниципальному учреждению  «ИМЦ ДПО» (Марукян Е.Г.):
4.1.Организовать проверку и анализ результатов краевых диагностических работ.
	4.2.Провести по итогам краевых  и муниципальных  тренировочно-диагностических работ семинары-практикумы для учителей, преподающих данный предмет.
	4.3. Оказывать методическую помощь по корректировке поурочных планов и организации деятельности учителей-предметников по итогам краевых диагностических работ с целью повышения качества преподавания по предметам, а также учета индивидуальных возможностей и способностей учащихся.

	5.Директорам  муниципальных общеобразовательных учреждений:
5.1. Обеспечить проведение краевых диагностических работ в соответствии с инструкцией.
5.2. Скорректировать количество и график проведения плановых контрольных работ с учетом проведения краевых диагностических работ.
           5.3.Обеспечить необходимые условия для проведения диагностических работ в общеобразовательном  учреждении максимально приблизив их к условиям государственной (итоговой) аттестации (бейджи, паспорта, гелиевые ручки).
          5.4.Обеспечить режим информационной безопасности при организации, проведении и обработке результатов диагностических работ.
          5.5.Обеспечить явку всех учителей - предметников  (в соответствии с датой проведения работ)  для разбора заданий и проверки  тренировочно-диагностической   работы  в  день  проведения  работы.
	 5.6.Обеспечить выставление отметок, полученных учащимися  за работы, в классные журналы.
  	 5.7. Представлять в  управление образования  (Мисенко С.Н.)  приказ по  МОУ о проведении в  МОУ   краевой  тренировочно - диагностической  работы  и назначении организаторов в аудиториях, а также справки и объяснительные о причинах  отсутствия учащихся на КТДР или МТДР в день проведения работы.
	 6.Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования С.Н.Мисенко.

Начальник управления образования                                         Г.В.Гаврилов

Мисенко С.Н., 4-18-28

Приложение
          к приказу управления образования
                                                                                          от 13 января  2011года № 7

График
 муниципальных  тренировочно – диагностических  работ
для слабоуспевающих учащихся
по подготовке  к государственной (итоговой) аттестации
на второе полугодие 2010-2011 учебного года

	9 класс
	Алгебра
	17 февраля
	17 марта
	14апреля
	17 мая

	Русский язык
	 24  февраля
	22 марта
	21 апреля
	 19 мая

	10 класс
	Алгебра и начала анализа
	17 февраля
	17 марта
	14апреля
	17 мая

	Русский язык
	 24  февраля
	22 марта
	21 апреля
	 19 мая

	11 класс
(12 класс вечерние школы)
	Математика
	17 февраля
	17 марта
	14апреля
	17 мая

	Русский язык
	 24  февраля
	22 марта
	21 апреля
	 19 мая

	10 класс вечерние школы
	Математика
	17 февраля
	17 марта
	14апреля
	17 мая

	Русский язык
	 24  февраля
	22 марта
	21 апреля
	 19 мая

	11 класс вечерние школы
	Математика
	17 февраля
	17 марта
	14апреля
	17 мая

	Русский язык
	 24  февраля
	22 марта
	21 апреля
	 19 мая

Начальник управления образования                                         Г.В.Гаврилов

Мисенко С.Н., 4-18-28

image1.jpeg